
Grund der automatischen Strafe Spielzeit 2025/2026
Mannschaft Spielklasse Spieldatum

automatische 
Strafennr.

9.- 11. Spieltag

Nichtantreten einer Mannschaft (100 €)

TB Groß-Ösinghausen II                                                       
SV Arminia Köln V                                                                
SV RW Zollstock                                                                             
1. FC Köln VI                                                                                  
TTF Wahn Grengel

2BL3                     
3BK2                   
1BK2                  
BOL1                       
BL2

13.12.2025                            
07.12.2025                                
05.12.2025             
22.11.2025                            
29.11.2025

2025-273            
2025-274                
2025-275                
2025-276              
2025-277

Nichtantreten einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft Post SV Opladen III                                                         
TTC Wiehl IV

3BK7                              
2BK6

07.12.2025                               
29.11.2025

2025-278                   
2025-279

Zurückziehung einer Mannschaft (100 €) BC Vikt. Glesch/Paffendorf III                                    
TB Groß Ösinghausen

3BK3                                
BOL2

16.12.2025                                 
19.11.2025

2025-280                   
2025-281

Zurückziehung einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft

DJK Spfr. Leverkusen IV                                                                   
TTC Köln-Ostheim III                                                             
DJK Hermannia Dünnwald IV                                                           
SV Neubrück IV

3BK8               
2BK4               
4BK3                     
3BK8

28.11.2025         
17.08.2025           
17.12.2025                              
16.12.2025

2025-282                   
2025-283                   
2025-284                         
2025-332

Spielabbruch oder Verschulden eines Spielabbruchs (100 €)
Vorsätzliche Falscheintragung auf dem Spielbericht und/oder in click-tt (100 €)
Spielen ohne Spiel- oder Einsatzberechtigung (10 €)
Falsche Einzel- oder Doppelaufstellung (10 €) TTG Berzdorf IV 3BK1 20.09.2025 2025-285

Unvollständiges Antreten einer Mannschaft im Einzel (außer bei untersten Mannschaften); pro fehlenden Spieler (10 €)

BC Bliesheim                                                                         
BC Bliesheim                                                                              
TFG Nippes II                                                                                
SV Frielingsdorf

2BL1                                
2BL1                          
BOL1                    
BL3

25.10.2025                                          
22.11.2025                     
21.11.2025                             
29.11.2025

2025-286            
2025-287                
2025-288                
2025-289

Falsche Spielpaarung/en im Spielbericht (10 €)

Durchführung von Mannschaftskämpfen ohne Umrandungen oder Zählgeräte (10 €)

Spielbeginn, Spielende, Angaben zu Trikots, Zählgeräten oder Umrandungen fehlen auf dem Spielbericht (10 €) TTC Wiehl II BL3 18.11.2025 2025-290

Verspätetes Antreten zu einem Mannschaftskampf (10 €)

Fehlende oder verspätete Ergebnismeldung in click-tt (10 €)

TV Dellbrück VI                                                                  
SV Arminia Köln V
TTC Mödrath V                                                                    
BC Bliesheim                                                                                   
DJK Bocklemünd                                                                    
TTC Türnich-Brüggen                                                                             
DJK Quettingen                                                                    

1BK4                       
3BK2
3BK3                        
2BL1                                     
1BK2                                  
1BK1                                   
1BK3                                       

06.12.2025                                 
28.11.2025
28.11.2025                                 
05.12.2025                                     
06.11.2025                                                
29.11.2025                                 
14.11.2025                                 

2025-291            
2025-292                
2025-293                
2025-294              
2025-295          
2025-296               
2025-297

Fehlende oder verspätete Eintragung des Spielberichts in click-tt (10 €) DJK Spfr. Leverkusen II                                                                  
DJK Quettingen III

3BK8                 
1BK3

26.11.2025             
28.11.2025

2025-298             
2025-299

Fehlerhafte Eintragung eines Spielberichts in click-tt (10 €)
Spielen einer Mannschaft in nicht einheitlichen Trikots (10 €)
Nichteinhaltung von Terminen (Vereins-, Termin- oder Mannschaftsmeldung (10 €)
Austragungsstätte 30 Minuten vor der festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (10 €)
Austragungsstätte zur festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (20 €)



Verwendung von Tischen, Netzgarnituren und Bällen von ungleicher Farbe, Marke (Fabrikat) oder Beschaffenheit (10 €)
fehlende Mannschaftsmeldung (10 €)
Fehlender Spiel-PIN für den digitalen Spielbericht bzw. Verweigerung der Mitwirkung gemäß WO I 5.3.4.2 (10 €)
Austragung eines Mannschaftskampfes gemäß WO A 11.2 trotz eines Spielverbots gemäß WO A 9.3 oder trotz 
Unterbrechung/Abbruch des Spielbetriebes gemäß WO M 2 (pro Mannschaft) (100 €)

1. TTC Köln
ESV Olympia Köln e. V.
1. FC Köln 01/07
TTVg GW 1928 Porz-Eil e. V.
TG Mülheim
DJK Hermannia Dünnwald
SC Janus e. V. Köln
SV Lövenich/Widdersdorf 1986/27 e. V.
DJK Eintracht Leverkusen-Rheindorf
TTC 1948 Mödrath
TSV Kirchherten
ESV Horrem
TSV Kenten
TTC/SG Türnich-Brüggen
Sportgemeinschaft Ahe
TV 1879 Brühl

2025-300          
2025-301              
2025-302              
2025-303           
2025-304               
2025-305                
2025-306            
2025-307              
2025-308                
2025-309            
2025-310              
2025-311              
2025-312              
2025-313              
2025-314                  
2025-315                  

TS Frechen
DJK Virtus Frechen e. V.
BC Bliesheim 1927
SG Erftstadt
TSV Marienberghausen
SV  Wahlscheid/Oberberg
TV Wipperfürth
SV 02/29 Morsbach
TV Rebbelroth
TuS 1883/1929 Reichshof
SF Waldbröl
TTC Lantenbach 1957 e. V.
TV Witzhelden
TuS 1927 Immekeppel
TuS Makkabi Leichlingen e. V.

2025-316                
2025-317            
2025-319               
2025-320           
2025-321              
2025-322               
2025-323            
2025-324            
2025-325                
2025-326            
2025-327              
2025-328               
2025-329              
2025-330               
2025-331

Nicht- Teilnahme am Bezirkstag 2025 (50€) 28.05.2025


