

Grund der automatischen Strafe Spielzeit 2025/2026	Mannschaft	Spielklasse	Spieldatum	automatische Strafennr.
9.- 11. Spieltag				
Nichtanreten einer Mannschaft (100 €)	TB Groß-Ösinghausen II SV Arminia Köln V SV RW Zollstock 1. FC Köln VI TTF Wahn Grengel	2BL3 3BK2 1BK2 BOL1 BL2	13.12.2025 07.12.2025 05.12.2025 22.11.2025 29.11.2025	2025-273 2025-274 2025-275 2025-276 2025-277
Nichtanreten einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft	Post SV Opladen III TTC Wiehl IV	3BK7 2BK6	07.12.2025 29.11.2025	2025-278 2025-279
Zurückziehung einer Mannschaft (100 €)	BC Vikt. Glesch/Paffendorf III TB Groß Ösinghausen	3BK3 BOL2	16.12.2025 19.11.2025	2025-280 2025-281
Zurückziehung einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft	DJK Spfr. Leverkusen IV TTC Köln-Ostheim III DJK Hermannia Dünnwald IV SV Neubrück IV	3BK8 2BK4 4BK3 3BK8	28.11.2025 17.08.2025 17.12.2025 16.12.2025	2025-282 2025-283 2025-284 2025-332
Spieldurchbruch oder Verschulden eines Spieldurchbruchs (100 €)				
Vorsätzliche Falscheintragung auf dem Spielbericht und/oder in click-tt (100 €)				
Spielen ohne Spiel- oder Einsatzberechtigung (10 €)				
Falsche Einzel- oder Doppelaufstellung (10 €)	TTG Berzdorf IV	3BK1	20.09.2025	2025-285
Unvollständiges Antreten einer Mannschaft im Einzel (außer bei untersten Mannschaften); pro fehlenden Spieler (10 €)	BC Bliesheim BC Bliesheim TFG Nippes II SV Frielingsdorf	2BL1 2BL1 BOL1 BL3	25.10.2025 22.11.2025 21.11.2025 29.11.2025	2025-286 2025-287 2025-288 2025-289
Falsche Spielpaarung/en im Spielbericht (10 €)				
Durchführung von Mannschaftskämpfen ohne Umrandungen oder Zählgeräte (10 €)				
Spielbeginn, Spielende, Angaben zu Trikots, Zählgeräten oder Umrandungen fehlen auf dem Spielbericht (10 €)	TTC Wiehl II	BL3	18.11.2025	2025-290
Verspätetes Antreten zu einem Mannschaftskampf (10 €)				
Fehlende oder verspätete Ergebnismeldung in click-tt (10 €)	TV Dellbrück VI SV Arminia Köln V TTC Mödrath V BC Bliesheim DJK Bocklemünd TTC Türnich-Brüggen DJK Quettingen	1BK4 3BK2 3BK3 2BL1 1BK2 1BK1 1BK3	06.12.2025 28.11.2025 28.11.2025 05.12.2025 06.11.2025 29.11.2025 14.11.2025	2025-291 2025-292 2025-293 2025-294 2025-295 2025-296 2025-297
Fehlende oder verspätete Eintragung des Spielberichts in click-tt (10 €)	DJK Spfr. Leverkusen II DJK Quettingen III	3BK8 1BK3	26.11.2025 28.11.2025	2025-298 2025-299
Fehlerhafte Eintragung eines Spielberichts in click-tt (10 €)				
Spielen einer Mannschaft in nicht einheitlichen Trikots (10 €)				
Nichteinhaltung von Terminen (Vereins-, Termin- oder Mannschaftsmeldung (10 €)				
Austragungsstätte 30 Minuten vor der festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (10 €)				
Austragungsstätte zur festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (20 €)				

Verwendung von Tischen, Netzgarnituren und Bällen von ungleicher Farbe, Marke (Fabrikat) oder Beschaffenheit (10 €)				
fehlende Mannschaftsmeldung (10 €)				
Fehlender Spiel-PIN für den digitalen Spielbericht bzw. Verweigerung der Mitwirkung gemäß WO I 5.3.4.2 (10 €)				
Austragung eines Mannschaftskampfes gemäß WO A 11.2 trotz eines Spielverbots gemäß WO A 9.3 oder trotz Unterbrechung/Abbruch des Spielbetriebes gemäß WO M 2 (pro Mannschaft) (100 €)				
Nicht- Teilnahme am Bezirkstag 2025 (50€)	1. TTC Köln ESV Olympia Köln e. V. 1. FC Köln 01/07 TTVg GW 1928 Porz-Eil e. V. TG Mülheim DJK Hermannia Dünnwald SC Janus e. V. Köln SV Lövenich/Widdersdorf 1986/27 e. V. DJK Eintracht Leverkusen-Rheindorf TTC 1948 Mödrath TSV Kirchherten ESV Horrem TSV Kenten TTC/SG Türrich-Brüggen Sportgemeinschaft Ahe TV 1879 Brühl TS Frechen DJK Virtus Frechen e. V. BC Bliesheim 1927 SG Erftstadt TSV Marienberghausen SV Wahlscheid/Oberberg TV Wipperfürth SV 02/29 Morsbach TV Rebbelroth Tus 1883/1929 Reichshof SF Waldbröl TTC Lantenbach 1957 e. V. TV Witzhelden Tus 1927 Immekeppel TuS Makkabi Leichlingen e. V.	28.05.2025	2025-300 2025-301 2025-302 2025-303 2025-304 2025-305 2025-306 2025-307 2025-308 2025-309 2025-310 2025-311 2025-312 2025-313 2025-314 2025-315 2025-316 2025-317 2025-319 2025-320 2025-321 2025-322 2025-323 2025-324 2025-325 2025-326 2025-327 2025-328 2025-329 2025-330 2025-331	